

法人単位事業活動計算書

(自)平成28年4月1日 (至)平成29年3月31日

(単位:円)

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	7,120,538,101	6,633,960,728	486,577,373	
		老人福祉事業収益	1,188,451,977	1,205,209,623	△16,757,646	
		保育事業収益	4,104,746	0	4,104,746	
		就労支援事業収益	11,446,537	6,364,985	5,081,552	
		障害福祉サービス等事業収益	331,464,130	245,378,854	86,085,276	
		医療事業収益	116,414,740	108,556,768	7,857,972	
		有償運送事業収益	7,110,930	7,014,360	96,570	
		社会貢献事業収益	1,139,177	1,241,720	△102,543	
		地域活動等公益事業収益	672,243	258,800	413,443	
		経常経費寄附金収益	3,666,044	3,580,680	85,364	
			サービス活動収益計(1)	8,785,008,625	8,211,566,518	573,442,107
	費用	人件費	6,045,289,567	5,454,144,029	591,145,538	
		事業費	1,200,486,795	1,176,329,788	24,157,007	
		事務費	877,347,370	817,674,945	59,672,425	
		就労支援事業費用	24,354,013	17,859,657	6,494,356	
		社会貢献事業費用	1,139,177	1,241,720	△102,543	
		利用者負担軽減額	2,408,371	1,669,413	738,958	
		減価償却費	721,076,683	656,633,632	64,443,051	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△250,520,335	△253,183,982	2,663,647	
徴収不能引当金繰入		170,646	0	170,646		
		サービス活動費用計(2)	8,621,752,287	7,872,369,202	749,383,085	
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	163,256,338	339,197,316	△175,940,978	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	3,186	445,813	△442,627	
		その他のサービス活動外収益	97,096,374	93,109,314	3,987,060	
				サービス活動外収益計(4)	97,099,560	93,555,127
	費用	支払利息	15,990,265	14,024,047	1,966,218	
		その他のサービス活動外費用	27,232,957	27,149,498	83,459	
				サービス活動外費用計(5)	43,223,222	41,173,545
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	53,876,338	52,381,582	1,494,756	
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	217,132,676	391,578,898	△174,446,222	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	544,865,378	181,280,000	363,585,378	
		固定資産売却益	99,998	0	99,998	
		その他の特別収益	28,757,080	15,962,169	12,794,911	
				特別収益計(8)	573,722,456	197,242,169
	費用	資産評価損	500,711,200	0	500,711,200	
		固定資産売却損・処分損	201,382	3,607,503	△3,406,121	
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△500,711,200	△3,220,514	△497,490,686	
		国庫補助金等特別積立金積立額	440,298,378	181,280,000	259,018,378	
		その他の特別損失	24,728,129	217,336,101	△192,607,972	
		特別費用計(9)	465,227,889	399,003,090	66,224,799	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	108,494,567	△201,760,921	310,255,488	
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	325,627,243	189,817,977	135,809,266	
繰越活動増減差額の部			前期繰越活動増減差額(12)	7,778,370,269	7,279,837,796	498,532,473
			当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	8,103,997,512	7,469,655,773	634,341,739
			基本金取崩額(14)	0	40,000,000	△40,000,000
			その他の積立金取崩額(15)	601,153,142	968,714,496	△367,561,354
			その他の積立金積立額(16)	507,000,000	700,000,000	△193,000,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	8,198,150,654	7,778,370,269	419,780,385	